НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

П О С Т А Н О В А № 633-ЦА-УП-КУА
про накладення санкції за правопорушення на ринку цінних паперів

      
м. Київ






        16 листопада 2016 року

Я, уповноважена особа Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (далі - Комісія) – член Комісії Гордієнко О.П., на підставі доручення Голови Комісії Хромаєва Т.З. від 01.11.2016р. № 598-ЦА-УП-КУА, розглянувши у присутності керівника юридичної особи Стецика С.Й. матеріали справи про правопорушення на ринку цінних паперів у відношенні товариства з обмеженою відповідальністю «КОМПАНІЯ З УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ «ІС-Холдинг» (далі – ТОВ «КУА «ІС-Холдинг»), 76018, Івано-Франківська обл., місто Івано-Франківськ, вулиця Джохара Дудаєва, будинок 10, код за ЄДРПОУ 35276543,
в с т а н о в и л а:
у відношенні ТОВ «КУА «ІС-Холдинг» було складено акт про правопорушення на ринку цінних паперів від 27.10.2016 № 732-ЦА-УП-КУА, відповідно до якого встановлено наступне. 

Пруденційні нормативи для компаній з управління активами встановлені Положенням щодо пруденційних нормативів професійної діяльності на фондовому ринку та вимог до системи управління ризиками, що затверджене рішенням Комісії від 01.10.15 р.  № 1597 та зареєстроване в Міністерстві юстиції України 28 жовтня 2015 р. за №1311/27756 (далі – Положення № 1597).

Відповідно до пункту 2 глави 4 розділу ІV Положення № 1597 коефіцієнт покриття операційного ризику розраховується як відношення розміру власних коштів установи до величини її операційного ризику.

Відповідно до пункту 4 глави 4 розділу ІV Положення № 1597, величина операційного ризику становить 15% від розміру середнього річного нетто-доходу установи за 3 попередні фінансові роки, в які був отриманий позитивний нетто-дохід, і розраховується за формулою 
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де 

Ді – позитивний нетто-дохід установи за і-й рік;

n – кількість фінансових років із попередніх трьох, що передують даті розрахунку, в яких нетто дохід був позитивним.

Відповідно до пункту 5 глави 4 розділу ІV Положення № 1597, нетто-дохід є величиною, що включає такі складові, які визначаються на підставі даних фінансової звітності і включаються до розрахунку з додатним або від'ємним знаком:

- чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг);

- собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг);

- інші операційні доходи;

- інші фінансові доходи;

- фінансові витрати.

Відповідно до пункту 7 глави 4 розділу ІV Положення № 1597, нормативне значення коефіцієнта покриття операційного ризику для Компаній та Осіб становить не менше 0,5.

Відповідно до інформації щодо пруденційних нормативів, наданої ТОВ "КУА "ІС-Холдинг" у складі відповідної місячної інформації, станом на 31.03.2016, 30.04.2016, 31.05.2016, 30.06.2016, 31.07.2016 та 31.08.2016 коефіцієнт покриття операційного ризику складає 0:

	ЄДРПОУ
	Найменування
	Нетто-дохід 1-й рік 
	Нетто-дохід 2-й рік
	Нетто-дохід 3-й рік
	Величина операційного ризику
	Коефіцієнт покриття операційного ризику

	35276543
	ТОВ КУА "ІС-Холдинг"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0000
	0,0000


Відповідно до фінансової звітності ТОВ "КУА "ІС-Холдинг" коефіцієнт покриття операційного ризику складає:
	 
	2013 рік
	2014 рік
	2015 рік

	Чистий дохід від реалізації продукції, тис. грн
	14 985
	5 061
	25

	Собівартість реалізованої продукції, тис. грн
	14 649
	5 061
	25

	Інші операційні доходи, тис. грн 
	90
	429
	305

	Інші фінансові доходи, тис. грн 
	н/з
	н/з
	н/з

	Фінансові витрати, тис. грн
	н/з
	н/з
	н/з

	нетто дохід за рік, тис. грн
	426
	429
	305

	середнє за три роки
	386,67

	величина операційного ризику
	58


	
	31.03.2016
	30.04.2016
	31.05.2016
	30.06.2016
	31.07.2016
	31.08.2016

	Власні кошти, грн
	18 643, 00 
	13 614,61 
	13 595,07 
	13 581,34 
	13 552,54 
	13 525,73 

	Коефіцієнт покриття операційного  ризику
	321, 43
	234,73
	234, 40
	234, 16
	233,66 
	233,20 


Таким чином, компанія з управління активами ТОВ "КУА "ІС-Холдинг" надала до Комісії недостовірну інформацію за що пунктом 7 частини першої статті 11 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні» передбачена відповідальність. 
На дату розгляду справи товариство не усунуло вищезазначене правопорушення.
Враховуючи викладене, керуючись пунктом 7 частини 1 статті 11 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні» та  пунктом 1 розділу XVII Правил розгляду справ про порушення вимог законодавства на ринку цінних паперів та застосування санкцій, затверджених рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 16.10.2012 № 1470,

п о с т а н о в и л а:
1. За подання недостовірної інформації до Комісії застосувати у відношенні ТОВ «КУА «ІС-Холдинг» санкцію у вигляді штрафу у розмірі 170 (сто сімдесят) грн. 00 коп., який слід перерахувати на рахунок територіального управління Державної казначейської служби України за місцезнаходженням платника на балансовий рахунок 3111 «Надходження до загального фонду державного бюджету», код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції», символ 106, протягом 15 днів з моменту отримання цієї постанови. Копію розрахункового документу, який буде підтверджувати виконання цієї постанови, направити до управління правозастосування Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку.
2.  Дану постанову надіслати ТОВ «КУА «ІС-Холдинг».

Постанову може бути оскаржено протягом п’ятнадцяти робочих днів до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку або до суду у встановленому чинним законодавством порядку.

Уповноважена особа Комісії                      

                      О. Гордієнко
